qualsifosse gabella imposta sovra oggetti prima non gabellati (ab omni

maliitoUa quocumque nomine censeatur) : che il comune d'Asti e quelle

d'Alba aver dovessero la meta di tutti i pedaggi e le maletolte solile

a perceversi in tutto il distretto di Cuneo sino a Bersezio ( usque ad

Brecexium) , piccola terra oggidi a levante del comune dell' Argen -

liera, nella valle superiore di Slura , a ventidue miglia circa da

Cuneo: che gli uomini di Cuneo e suo contado tenuti fossero a co-

stituirsi cittadini d'Asti e d'Alba, epperö a far guerra, pace e tregua,

ed a ricevere guernigione d' armati contro qualunque persona loro

nemica: che quindi dare dovessero annualmente a' comuni d'Asti e

d'Alba pel citaynatico alia festa dell' Assunta lire sessanta di rinfor-

ciati : che quanlo alia pace, alia guerra, alia tregua ed alia guer

nigione lo stesso obbligali fossero di fare i comuni d'Asti e d'Alba,

eccelluali i ríspettivi vassalli , il comnne e gli uomini diPavia: che

se alenn cittadino o vassallo d' Asti o d' Alba avesse ingiustamenle

offeso, oltraggiato o danneggiato il comune e gli uomini di Cuneo,

fossero esse città obbligate a far loro dare la dovula soddisfazione

dall' offensore , anche adoperando la forza , e questa obbligazione

fosse reciproca : che il comnne di Cuneo dovesse inoltre prestare

aiuto e forza agli abitanli d'Asti e d'Alba contro lutli i Cuneesi loro
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forma pacis conuentionis. et concordie tractate, fa- a comnne ast. et albe habeant medietatem

cte et habite inter coraune ast. et albe ex una

parte, et comune cunei suo nomine, et nomine co-

munium et hominum montisregalis foxani et saui-

liani ex alia, in primis stalutum est et ordinatum

quod comune et homines de aste habent in posse,

et hominibus morocii. omnia iura, que comune ast.

habebat seu habere debebat in morocio et consor-

titu et hominibus morocii et consortili pro illa

parte, quam lenent homines cunei. de hominibus

et rebus inorocii. et de consortitus quam partem

dicunt esse medietatem morocii. et de consortitu

pro parte, quam tenent. uel tenerent. et comune

cunei teneatur predicta faceré altendi. et obseruari

integraliter comuni ast. ab hominibus morocii et

pedagiorum seu malatoltarum quocumque nomine

censeantur que et quas habebunt, capient et acci-

pient homines cunei uel alius pro eis ubicumque

eas uel ea capient per totum posse cunei et specia-

liter usque ad brecexium et tantum ultra et citra

quantum eorum posse accreuerit et est. eo saluo

quod pedagia consueta minui non possint. et hoc

intelligatur de omnibus rebus de quibus consueuit

accipi pedagium. uel malatolta. uel accipietur ex

cepto de grano et blaua et uino. fructibus arborum

et piscibus. item stalutum et ordinatum est inter

ipsos siue inter ipsa comunia eorum nomine et pre-

dicto. quod omnes homines cunei. et de eorum di-

slrictu sint et constituant se ciues ast. et albe et

qui fuerunt de morocio. et ab illis qui tenent. uel Ь quod dicti homines cunei. et comune faciant

tenerent aliquod de terris et rebus predictis moro

cii. et consortitus. ubicumque habitent in districtu.

et posse cunei. alioquin ipsum comune cunei pre

dicta soluere. et attendere teneatur. et hoc intelli

gatur in futuro tempore, et non in presentí, item

statutum est. et ordinatum inter ipsos nominibus

predictis. quod omnes homines astenses et albe habi

tantes in ipsis ciuitatibus et eorum districtu et de

eorum posse sint liberi et absoluti. et immunes per

totum posse et districtum cunei ab omni pedagio

et malatolta quocumque nomine censeatur. et illi

de cuneo et eorum districtu uersa uice sint immu

nes, liberi et absoluti per totum posse aste et albe

saluis omnibus uendicionibus olim factis a dictis

ram. pacem. et treuguam. et guarnaxonem perci-

piant. et habeant aduersus quamlibet personam et

contra quamlibet personam, hominem et locum et

uniuersitatera de se ipsis et de toto eorum posse,

et dent annuatim pro citaynatico predictis homini

bus de alba et de 'ast. libr. sexasinta reforciatoruin

duelas in aste et alba ad festum s. mane de medio

augusto, hoc tarnen saluo quod propter dictum citay-

naticum homines cunei et districtus non teneantur

de iure responderé in aste, uel in alba de aliqua

questione nisi de qua tenerentur hoc faceré de iure

comuni. ac si citaynaticum non esset factum, uersa

uice comune et homines de aste et de alba tenean

tur faceré pacem guerram treuguam et offensionem

comunibus de ipsis pedagiis et malatoltis usque ad с et guarnixonem habere et tenere pro dicto comuni.

terminum ipsarum uendicionum. et nulla uendicio

possit ulterius fieri ab aliquo ipsorum comunium

quin omnes predicti sint liberi et absoluti ut pre-

dictum est. item statutum est atque ordinatum quod

debilori , e perciö loro fosse data ampia facollà di farli citare in-

nanzi a' tribunali, far loro sequeslrare e prender le robe onde venir

eoddisfatli; e lo stesso s' inlcndcsse per qualnnqne altro danno ed

oflesa; che il comune di Cuneo fosse in dovere di prendere ad ogni